
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L'anno  duemilaquindici il giorno  dodici del mese di febbraio nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la propria determinazione n. 72 del 13.11.2014 con la quale si assumevano a favore
della Società Servizi Contabili Pavesi s.r.l. di Cilavegna, gli impegni di spesa come di seguito
riportati:

€. 2.205,27.= IVA inclusa, relativo allo svolgimento dell’incarico per assistenza in materia-
contabile fiscale – Anno 2014, all’intervento n. 1 01 08 03 /1300, impegno n. 299/2014 del
Bilancio per l’anno 2014/conto residui passivi,
€ 504,07.= IVA inclusa, relativo allo svolgimento dell’incarico per l’aggiornamento-
dell’inventario dei beni mobili di proprietà comunale alla data del 31.12.2014, all’intervento n.
1 01 05 03/710, impegno n. 300/2014 del Bilancio per l’anno 2014/conto residui passivi;

VISTO che la prestazione di assistenza in materia contabile fiscale – anno 2014 – risulta essere stata
effettuata dallo Studio Servizi Contabili Pavesi s.r.l. di Cilavegna, come da fattura n. 181 del
30.12.2014, prot. n. 496 del 03.02.2015, di €. 2.205,27.= relativa allo svolgimento del menzionato
incarico;
VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella
legge n. 217/2010;
VISTO che il soggetto interessato ha prodotto apposite note concernenti gli adempimenti di cui al
succitato art. 3 della legge 136/2010;
VISTO che è stato acquisito agli atti il DURC emesso dall’INAIL in data 24.11.2014, prot. comunale
n. 5718 del 25.11.2014, dal quale non risultano irregolarità;
VERIFICATA la regolarità della fattura medesima in relazione alla prestazione eseguita e
riconosciuta l’opportunità di provvedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 2.205,27.=;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’intervento n. 1 01 08 03 /1300, impegno n. 299/2014 del
bilancio per l’esercizio finanziario 2014, elenco dei residui passivi;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione
dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e successivamente modificato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio per l’esercizio 2014/elenco dei residui passivi;

N.8
Data

12-02-2015

OGGETTO: Società Servizi Contabili Pavesi s.r.l. di
Cilavegna: liquidazione spesa per assistenza in materia
contabile fiscale - anno 2014.  C.I.G.: Z0F11B66E3.



D I S P O N E
DI LIQUIDARE a favore della Società SERVIZI CONTABILI PAVESI S.R.L. di Cilavegna1)
l’importo di € 2.205,27.= IVA inclusa, a saldo della fattura n. 181 del 30.12.2014, prot. n. 496 del
03.02.2015, per le prestazioni eseguite inerenti alla contabilità fiscale, comprensiva di tutti gli
adempimenti contabili di aggiornamento dei registri fiscali I.V.A, nonché dichiarazioni I.V.A.,
ecc.., relativa all’anno 2014;
DI DARE ATTO che detta spesa di complessivi € 2.205,27.=, trova imputazione nel seguente2)
modo:
€ 2.205,27.= intervento n. 1010803/1300 del Bilancio per l’anno 2014/conto residui passivi --
impegno n. 299/2014;

DI DARE ATTO che i pagamenti dovranno essere effettuati nel rispetto della legge n. 136/2010 e3)
s.m.i., in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa alla
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 12-02-2015
Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 12-02-2015
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 12-02-2015

Il Segretario Comunale
F.to  Schiapacassa D.ssa Antonia


